
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 

125/19, 133/20, 147/20) i članka 43., 62. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednice i članova/članica  

Savjeta za zdravlje Istarske županije 
 

I.  

U Savjet za zdravlje Istarske županije imenuju se: 

1. Sandra Ćakić Kuhar, predstavnica Istarske županije – za predsjednicu, 
2. Fabrizio Vižintin, Grad Buje, predstavnik lokalne samouprave– za člana, 
3. Roberta Medica, Općina Lanišće, predstavnica lokalne samouprave – za članicu, 
4. Marin Petrinović,  Hrvatska liječnička komora, predstavnik komora u zdravstvu - za 

člana, 
5. Boris Kopić, Hrvatska komora medicinskih sestara, predstavnik komora u zdravstvu 

- za člana, 
6. Daniela Fabris Vitković, Hrvatski liječnički zbor, predstavnica strukovnih udruženja – 

za članicu, 
7. Anita Križan, Samostalni sindikat zdravstva i socijalne skrbi Istarske županije, 

predstavnica sindikata u zdravstvu- za članicu, 
8. Romanita Rojnić, Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 

županije, predstavnica udruga za zaštitu prava pacijenata u zdravstvu – za članicu, 
9. Ante Ivančić, Istarski domovi zdravlja, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za 

člana, 
10. Irena Hrstić, Opća bolnica Pula, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu, 
11. Aleksandar Stojanović, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, 

predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana, 
12. Ivanka Živković, Istarske ljekarne, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za 

članicu, 
13. Marinko Rade, Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj 

– Rovigno, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana, 
14. Gordana Antić, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, predstavnica 

poslodavaca u zdravstvu – za članicu. 
 
 

II. 

Mandat imenovanih članova Savjeta za zdravlje Istarske županije traje 4 godine, a 
počinje teći stupanjem na snagu ovog Rješenja 

 
 

III. 

 Savjet za zdravlje Istarske županije kao samostalno savjetodavno tijelo stručnjaka iz 
područja zdravstvene zaštite te predstavnika interesnih skupina u skrbi za zdravlje obavlja 
slijedeće poslove:   
- daje mišljenje na  prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje Istarske županije; 
- predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u Istarskoj  



 

županiji; 
- sudjeluje u planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Istarske županije; 
- usmjerava zdravstvenu politiku i planira zdravstvenu zaštitu u cilju osiguravanja uvjeta 
    za zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovnika Istarske županije. 
 
  Savjet za zdravlje Istarske županije u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje s 
Timom za zdravlje Istarske županije zaduženim za provedbu Plana za zdravlje i socijalno 
blagostanje Istarske županije. 
 
  Prijedlozi i preporuke Savjeta za zdravlje Istarske županije koriste se za kreiranje 
strateških dokumenata županijske zdravstvene politike i ostvarivanja prava, obveza, zadaća i 
ciljeva na području zdravstvene zaštite za koje je nadležna i zainteresirana Istarska županija. 
 
 

IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 

 
KLASA: 023-01/21-06/61 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJA 

 
PREDSJEDNICA 

Sandre Ćakić Kuhar 
 

 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Imenovanim članovima Savjeta za zdravlje Istarske županije 

3. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. UO za proračun i financije IŽ 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje  

 


		2021-12-21T12:43:40+0100
	Istarska županija
	eUprava




